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I - JURISPRUDENCIA 

AR 

Ag 
Ag 
Ag 
Ag 
Ag 
Ag 
Ag 

Ação Rescisória 

995-SP 

Agravo de Instrumento 

46.542-SP 
47.257-RS 
48. I 64-SP 
49.199-PR 
49.631-SP 
50.532-DF 
52.982-SP 

ReI.: Min. Assis Toledo ................. . 

ReI.: Min. José de Jesus Filho ........... . 
ReI.: Min. Geraldo Sobral .............. . 
ReI.: Min. Geraldo Sobral .............. . 
ReI.: Min. Nilson Naves ................ . 
ReI.: Min. José de Jesus Filho ........... . 
ReI.: Min. Geraldo Sobral .............. . 
ReI.: Min. Eduardo Ribeiro ............. . 

Agravo de Petição Trabalhista 

AgTb 7.763-RS ReI.: Min. José Dantas 

Apelação Cível - Embargos - Agravo Regimental 

EAC 
AC 
AC 
AC 
AC 
AC 
AC AgReg 
AC 
AC 
AC 
AC 
AC 
AC 
AC 
AC 
EAC 
AC 
AC 
AC 
AC 
AC 
AC 
AC 
AC 

49.076-SE 
49.556-SE 
53.511-MG 
59.860-RS 
62.813-MG 
68.327-RJ 
68.574-MG 
70.581-PE 
78.711-CE 
79.326-RJ 
83.240-SP 
83.460-RJ 
86.733-DF 
87.192-RJ 
94.088-SP 
94.088-SP 
95.407-RJ 
96.179-MG 
99.059-SP 

100.622-PE 
103.951-CE 
104.065-SP 
106.648-RN 
109.780-SP 

ReI.: Min. Torreão Braz ................ . 
ReI.: Min. Sebastião Reis ............... . 
ReI.: Min. Antônio de Pádua Ribeiro ..... . 
ReI.: Min. Washington Bolívar .......... . 
ReI.: Min. Antônio de Pádua Ribeiro ..... . 
ReI.: Min. Sebastião Reis ............... . 
ReI.: Min. Pedro Acioli ................. . 
ReI.: Min. William Patterson ............ . 
ReI.: Min. Pedro Acioli ................. . 
ReI.: Min. Sebastião Reis ............... . 
ReI.: Min. Armando Rollemberg ......... . 
ReI.: Min. Dias Trindade ............... . 
ReI.: Min. Pedro Acioli ................. . 
ReI.: Min. Américo Luz ................ . 
ReI.: Min. Carlos M. Velloso ............ . 
ReI.: Min. Miguel Ferrante .............. . 
ReI.: Min. Bueno de Souza .............. . 
ReI.: Min. Antônio de Pádua Ribeiro ..... . 
ReI.: Min. Miguel Ferrante .............. . 
ReI.: Min. Américo Luz ................ . 
ReI.: Min. limar Galvão ................ . 
ReI. Min. Flaquer Scartezzini ........... . 
ReI. Min. Armando Rollemberg ......... . 
ReI. Min. limar Galvão ................ . 

RTFR 149/3 

RTFR 149/11 
RTF R 149/15 
RTFR 149/19 
RTFR 149/23 
RTFR 149/27 
RTFR 149/29 
RTFR 149/33 

RTF R 149/35 

RTFR 149/41 
RTFR 149/49 
RTFR 149/57 
RTF R 149/67 
RTFR 149/71 
RTFR 149/77 
RTFR 149/85 
RTFR 149/89 
RTFR 149/93 
RTF R 149/97 
RTFR 149/105 
RTFR 149/109 
RTFR 149/111 
RTFR 149/113 
RTFR 149/117 
RTF R 149/127 
RTFR 149/131 
RTFR 149/139 
RTFR 149/145 
RTFR 149/149 
RTFR 149/153 
RTFR 149/157 
RTFR 149/159 
RTFR 149/165 
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AC 
AC 
AC 
AC 
AC 
AC 
AC 
AC 
AC 
AC 
AC 

ACr 
ACr 
ACr 
ACr 
ACr 
ACr 

cc 
CC 
CC 
CC 
CC 

11O.067-DF 
11 I. 720-P R 
111.882-SP 
113.922-RJ 
115.918-RJ 
116.649-RS 
116.920-RN 
118.654-SP 
119.709-RS 
123.199-SP 
123.632-RS 

Apelação Criminal 

6.486-MG 
7.114-PR 
7.189-RS 
7.197-MG 
7.449-SP 
7.623-RN 

Conflito de Competência 

7.017-MG 
7.201-SC 
7.202-SC 
7.307-SP 
7.461-DF 

TFR - 149 

ReI.: Min. Dias Trindade ............... . 
ReI.: Min. Armando Rollemberg ......... . 
ReI.: Min. Washington Bolívar .......... . 
ReI.: Min. limar Galvão ..... _ .......... . 
ReI.: Min. Eduardo Ribeiro ............. . 
ReI.: Min. Carlos M. Velloso .. _ ......... . 
ReI.: Min. Carlos M. Velloso ............ . 
ReI.: Min. Otto Rocha .................. . 
ReI.: Min. Otto Rocha .................. . 
ReI.: Min. Carlos Thibau ............... . 
ReI.: Min. Costa Leite .................. . 

ReI.: Min. Carlos Thibau ............ _ .. . 
ReI.: Min. José Dantas ................. . 
ReI.: Min. Costa Leite ....... _ .......... . 
ReI.: Min. Assis To1edo ................. . 
ReI.: Min. José Dantas ................. . 
ReI.: Min. Dias Trindade ............... . 

ReI.: Min. Washington Bolívar .......... . 
ReI.: Min. Eduardo Ribeiro ... _ ......... . 
ReI.: Min. Costa Leite .................. . 
ReI.: Min. Washington Bolívar .......... . 
ReI.: Min. Dias Trindade ............... . 

Habeas Corpus - Embargos - Recurso 

HC 
HC 
HC 
HC (EmbDecl) 
RHC 

6.611-RJ 
6.632-RJ 
6.857-MS 
6.857-MS 
6.892-RS 

ReI.: Min. Nilson Naves _ ............... . 
ReI.: Min. Nilson Naves ................ . 
ReI.: Min. Assis To1edo ................. . 
ReI.: Min. Assis Toledo ................. . 
ReI.: Min. Assis Toledo ................. . 

Mandado de Segurança - Apelação - Embargos 

AMS 
MS 
AMS 
AMS 
AMS 
AMS (EmbDec1) 
AMS 
AMS 
AMS 
AMS 
AMS 
AMS 
AMS 
MS 
AMS 
AMS 
AMS 
AMS 
AMS (EmbDec1) 

85.968-MG 
90.592-DF 
90.624-DF 
97.296-AM 

100.788-RJ 
100.788-RJ 
102.794-RS 
103.932-RJ 
104.355-GO 
104.937-SC 
105.506-RJ 
107.001-RS 
107.072-MG 
107.592-SP 
108.027-RS 
108.452-RJ 
108.833-SP 
110.832-SP 
110.832-SP 

ReI.: Min. William Patterson ............ . 
ReI.: Min. William Patterson ............ . 
ReI.: Min. William Patterson ............ . 
ReI.: Min. Se.bastião Reis ............... . 
ReI.: Min. Bueno de Souza .............. . 
ReI.: Min. Bueno de Souza .............. . 
ReI.: Min. Costa Lima .................. . 
ReI.: Min. F1aquer Scartezzini ........... . 
ReI.: Min. F1aquer Scartezzini ........... . 
ReI.: Min. F1aquer Scartezzini ........... . 
ReI.: Min. Otto Rocha .................. . 
ReI.: Min. Armando Rollemberg ......... . 
ReI.: Min. José de Jesus Filho ........... . 
ReI.: Min. Pedro Acioli ................. . 
ReI.: Min. Costa Lima .................. . 
ReI.: Min. Torreão Braz ............ _ ... . 
ReI.: Min. Costa Lima .................. . 
ReI.: Min. Torreão Braz ................ . 
ReI.: Min. Torreão Braz ................ . 

RTFR 149/169 
RTFR 149/173 
RTFR 149/177 
RTF R 149/181 
RTFR 149/183 
RTFR 149/187 
RTFR 149/195 
RTFR 149/203 
RTFR 149/207 
RTF R 149/211 
RTF R 149/213 

RTFR 149/215 
RTFR 149/219 
RTFR 149/223 
RTFR 149/231 
RTFR 149/235 
RTFR 149/239 

RTFR 149/243 
RTFR 149/251 
RTFR 149/253 
RTFR 149/257 
RTFR 149/261 

RTFR 149/256 
RTFR 149/269 
RTFR 149/273 
RTFR 149/277 
RTFR 149/281 

RTFR 149/287 
RTFR 149/291 
RTFR 149/295 
RTFR 149/299 
RTFR 149/305 
RTFR 149/309 
RTFR 149/313 
RTFR 149/317 
RTFR 149/319 
RTFR 149/323 
RTFR 149/327 
RTFR 149/329 
RTFR 149/333 
RTFR 149/337 
RTFR 149/343 
RTFR 149/347 
RTFR 149/351 
RTFR 149/357 
RTFR 149/361 



MS 
AMS 
MS 
MS 
MS 
AMS 
AMS 
MS 
MS 

IIOo840-DF 
111.017-RJ 
111.l83-DF 
111.617-DF 
1120035-CE 
11209l6-SP 
1120919-SP 
114.464-DF 
1150131-RS 

Recurso Criminal 

TFR - 149 

ReI.: Mino Geraldo Sobral o o o o o o o o o o o o o o o 
ReI.: Mino Miguel Ferrante o o o o o o o o o o o o o o o 
ReI.: Mino Carlos Mo Velloso o o o o o o o o o o o o o 
ReI.: Mino Nilson Naves o o o o o o o o o o o o o o o o o 
ReI.: Mino Torreão Braz o o o o o o o o o o o o o o o o o 
ReI>: Mino Miguel Ferrante o o o o o o o o o o o o o o o 
ReI.: Mino limar Galvão o o o o o o o o o o o o o o o o o 
ReI.: Mino Antônio de Pádua Ribeiro o o o o o o 
ReI.: Mino Carlos Thibau o o o o o o o o o o o o o o o o 

RcCr 1.113-BA ReI.: Mino Carlos Thibau o o o o o o o o o o o o o o o o 

Recurso Ordinário 

RO 
RO 
RO 

50744-BA 
8.467-RN 

IOo219-RN 

Remessa Ex Officio 

REO 
REO 
REO 
REO 

91.890-SP 
940717-RS 

1020916-SP 
1070827-DF 

ReI.: Mino Costa Leite o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 
ReI.: Mino José Dantas o o o o o o o o o o o o o o o o o o 
ReI.: Mino OUo Rocha o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 

ReI.: Mino Américo Luz o o o o o o o o o o o o o o o o o 
ReI.: Mino José de Jesus Filho o o o o o o o o o o o o 
ReI.: Mino Américo Luz o o o o o o o o o o o o o o o o o 
ReI.: Mino Costa Lima o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 

II - DESPACHOS EM RECURSO EXTRAORDINÁRIO 

EAC 
AC 
AC 
ERO 

88.451-RJ 
l040753-BA 
1070235-RJ 

70940-RJ 

ReI.: Mino Gueiros Leite 
ReI.: Mino Gueiros Leite 
ReI.: Mino Gueiros Leite 
ReI.: Mino Gueiros Leite 

III - PROVIMENTOS DO CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL 

N:' 335, de 12 de junho de 1987 o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 
N:' 336, de 12 de junho de 1987 o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 
N:' 337, de 12 de junho de 1987 o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 
N:' 338, de 17 de junho de 1987 o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 

IV - SOLENIDADE 

Ata da Sessão Especial, realizada em 23 de junho de 1987, pela despedida do 
Exmoo Sr. Mino Lauro Leitão, e Posse do Exmoo Sr. Mino Gueiros Leite na 
Presidência desta Corte o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 
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RTFR 149/369 
RTF R 149/373 
RTFR 149/377 
RTFR 149/401 
RTFR 149/405 
RTFR 149/411 
RTFR 149/415 
RTFR 149/419 
RTFR 149/431 

RTFR 149/435 

RTFR 149/439 
RTFR 149/443 
RTFR 149/447 

RTFR 149/451 
RTFR 149/455 
RTFR 149/457 
RTFR 149/459 

RTFR 149/465 
RTFR 149/467 
RTFR 149/469 
RTF R 149/471 

RTFR 149/475 
RTFR 149/476 
RTFR 149/476 
RTFR 149/477 

RTFR 149/481 
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